Universitätsbibliothek Paderborn

Vera Sapientia

**Pinamonti, Giovanni Pietro
Segneri, Paolo**

Coloniae, Anno M.D.CCVI.

VD18 12664146

Mors et pœna peccati, quæ hominem perpetuò separat ab hoc mundo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50782](#)

CONSIDERATIO VI.

PRO DIE VENERIS.

PUNCTUM I.

Mors.

Quid sit Mors?

Siccine separat amara mors ?. 1. Re-
gum. 15. 32.

I. **C**onsidera, quid sit Mors? Mors est perpetua separatio ab orbe hoc universo. Memento igitur, paulò post relinquendum tibi esse, quidquid in vita carum habueras. Deseres igitur parentes, deseres omnem supellectilēm, familiaritatem omnem, obscoenas tuas delectationes, domum illam dese-
res, quam nunc inhabitas, citra spem ullam, eam unquam revisendi; migra-
bis dehinc in regionem aliam, ô! quan-
tum à nostra hac diversam! ubi nem-
pe nihil valet quidquid istic ma-
gni

gai æstimatur. Jamjam imminet fatalis
ille dies, ad cuius exortum manè vives,
vespere morieris, vel certè vice versâ;
quem vespere occiduum videbis so-
lem, non videbis manè rursus orien-
tem. Tunc impositus mortuali fere-
tro, delatus ad templum, defodieris
humo, tecumque omnis memoria tu-
mulabitur. Ibi cadaver tuum lacero
centoni involutum, tqualidum, defor-
me, sœtens, subtus habebit vermes, si
præque busones; hujusmodi erit lectus
tuus, hi familiares & amici. Ecce quod
tandem redeunt illæ carnis tuæ vo-
luptates, tam molliter enutritæ, tam
indulgenter habitæ, tam indignis pa-
stæ deliciis. Hæc igitur causa erat, cur
universus misceretur orbis, ut lautius
nempè convivium epulaturis vermis
bus in sepulchro instrueretur? Quid
verò censes de veritate horum omni-
um, quæ recenseo? an quidquam ex-
aggerationibus, ultra veri mensuram
augeo? an dico, quod non tuismet ipse
quotidie cernis oculis? per igitur tuam
te salutem rogo, quæsóque, ut omni

C 3

vespe?

vespere imposterum , priusquam somnum capias , cum jam supinus lecto incumbis, clausis oculis, protensis pedibus, manibus supra pectus compositis, id tecum serio pensites : ita prorsus post breve tempus , in sandapila mea componar; & ego tamen hujus immemor sati mei, vivo quasi nunquam morturus.

PUNCTUM II.

Mors certa, & incerta.

Vigilate, quia nescitis diem neque horam. Matth. 25.13.

II. Considera , hanc separationem, quam mortem vocamus , certam esse, & incertam : Certum est neminem ab hac esse immunem , sive sit Imperator, sive Rex, sive ex Magnibus quispiam, non magis scilicet, ac viliissimus quilque ex ima plebe : mors in grandi hoc prato eadem falce , horâ eadem, demetit perinde flores , ac gramina. Quando autem, & quomodo instet hic ictus, quis nostrum novit?